2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2022 № 369
п. Чегдомын

О согласовании изменений существенных условий муниципальных контрактов

В связи с существенным увеличением в 2021 и 2022 годах цен на строительные ресурсы, в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 18.04.2022 № 246 «Об утверждении Порядка подготовки обоснования изменений существенных условий контракта (цены контракта) на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия в случае существенного изменения стоимости строительных ресурсов», рассмотрев обращения Заказчиков о  согласовании увеличения цен заключенных контрактов, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ согласовать изменение существенных условий муниципальных контрактов в части изменения (увеличения) цены, размера авансирования, этапов исполнения:
- от 30.03.2022 № 0322300061222000001 «Капитальный ремонт помещений зданий МБУДО «ДШИ» п. Чегдомын. Облицовка фасадов с заменой окон. Внутренние инженерные системы по адресу: Хабаровский край, Верхнебуреинского муниципального района, п. Чегдомын, ул. Пионерская, 18» (Идентификационный код закупки 223271000173227100100100020024399243), стороной которого является Заказчик – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» п. Чегдомын (МБУДО «ДШИ» п. Чегдомын);
[bookmark: _GoBack]- от 30.03.2022 №0322300037222000001 «Капитальный ремонт здания МБУДО «ДШИ» п. Новый Ургал. Внутренняя отделка здания. Замена инженерных систем здания. Устройство скатной кровли, утепление и облицовка фасадов» (Идентификационный код закупки 223271001513227100100100020024399243), стороной которого является Заказчик - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» п. Новый Ургал (МБУДО «ДШИ» п. Новый Ургал).
2. Изменение существенных условий контрактов должно осуществляться в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Заказчиков – получателей бюджетных средств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, на срок исполнения контракта и не должно приводить к увеличению срока исполнения контракта и (или) цены контракта более чем на 30 процентов.
3. Изменение существенных условий контрактов осуществляется путем заключения заказчиками и поставщиками (подрядчиками, исполнителями) дополнительных соглашений к муниципальным контрактам об изменении условий контрактов на основании поступивших заказчикам в письменной форме предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей) об изменении существенных условий контрактов в связи с существенным увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при исполнении таких контрактов, с приложением информации и документов, обосновывающих такие предложения.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       А.М. Маслов